3) S. imter Vergleich mit S. 448 oben *USMax. 1484 Bl. 2 ^ : habemus hereditatem

quandam in der Lulbonen, in qua habet dominus [abbas] iudicium altum et bassum . . ., et

quicumque habent de eadem hereditate, sunt iurati domino . . et suo monasterio et dicuntur

huver et . . tenentur retinere hereditatem prefatam et iura domini ibidem et semper in

vigilia lohannis baptiste servare iudicium et videre, quod omnes assint, sub pena ad dictum

eorundem. et illa hereditas prestat annue termino Martini 5 fl. et 7 alb. ; et unus eorum

semper debet esse villicus, qui annue tenetur sublevare prescriptam pecuniam et deliberare,

ad monasterium sancti Maximini cellerario ibidem; et tunc dantur eidem 1 sum. vini et

2 albi panes. . . . Item dominus abbas potest imum eorum cogere cum consilio der hubener,

quod Sit villicus ad sublevandos census pretactos.

*) S. u. a. oben S. 186, 228.

°) Ennen, Qu. 2, 169—170, 167, 1237: Güter in Mauenheim ad estimationem 4 man-

sonun cum duabus areis et aedificiis gehören zur curtis in Mauenheim. Die Besitzer de

iisdem bonis omnia placita, que viügariter dinc et rinc appellantur, observabimt . . sicut

ceteri homines de familia predicte curtis ratione suorum bonorum faciunt et facere tenentur,

prout ipsa familia dixerit faciendum et observandum. *Bald. Kesselst. S. 317, 1838: pro

90 Ib. parvorum Thuronensium seu nigrorum verkauft Ludwig Schavart areas . . cum homi-

nibus ac omni eanun onere et honore, quibus nos areas tenuimus antedictas. Es sind 4 in

Owelshelden hereditarie possesse, 3 in Lonienbach similiter hereditarie possesse pro censibus

deputatis, ita videlicet, quod de eisdem 7 areis et eanun inhabitatoribus 19 s. hl., 5 mir.

avene minus 4 sext. mensure Treverensis et 9 puUi in festo sancti Martini annis singulis

persolvuntur.
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Über die erste Richtung ist wenig mehr zu sagen. Wo sich die Immu-

nität auf volle Marken, etwa gar Hundertschaftsmarken bezog, da wird die

alte Organisation der Dinge unter dem neuen Gerichtsherm einfach aufrecht

erhalten worden sein^ Wo aber alte Zusammenhänge nicht vorhanden waren,

da gestaltete sich die Gerichtsverfassung in der oben erörterten Weise aus:

kombinierte Mark-Baudinge als Civilgerichte , darüber Hochdinge mit dem
kombinierten Schöffenpersonal der Mark-Baudinge im Schöffenstuhl als Straf-

gerichte, endlich ein Instanzenzug von jedem Untergericht über ein anderes

vom Herrn zu bestimmendes Unter- oder Hochgericht zum Grundhen-n, mit